
Puntuación sobre 10 en competencias requeridas por las empresas

Fuente: Fundación Everis CARLOS CORTINAS / CINCO DÍAS

Las mejores universidades según las empresas

Humanidades y otras
ciencias sociales

Informática, tecnologías de la
información y la comunicación

Administración de empresas,
económicas y derecho

Salud y bienestar

Ciencias e ingenierías Las titulaciones más demandadas

ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN
DE EMPRESAS

INGENIERÍA INDUSTRIAL

Universidad de Sevilla

Universidad de Valencia

Universidad de Vigo

Universidad de Deusto

Universidad de L. P. de Gran Canaria

Autónoma de Barcelona

Universidad del País Vasco

Universidad de Alicante

Universidad de Zaragoza

Universidad de C.-La Mancha

7,92

7,73

7,73

7,53

7,52

7,50

7,49

7,38

7,35

7,34

8,71

8,34

8,03

7,96

7,93

7,58

7,56

7,41

7,38

7,16

Universidad de Alicante

Autónoma de Barcelona

Universidad de C.-La Mancha

Universidad del País Vasco

Universidad de Granada

Universidad de Barcelona

Complutense de Madrid

Universidad Sant. de Compostela

Universidad de León

Autónoma de Madrid

Complutense de Madrid

Pompeu Fabra

Universidad de Barcelona

Universidad de Sevilla

Universidad del País Vasco

Autónoma de Barcelona

Universidad de Granada

Rey Juan Carlos

Carlos III

Universidad de Murcia

7,62

7,53

7,49

7,40

7,38

7,35

7,31

7,08

6,98

6,81

8,04

7,95

7,85

7,80

7,59

7,58

7,56

7,38

7,09

6,95

Politécnica de Valencia

Universidad de Zaragoza

Politécnica de Cataluña

Universidad de Sevilla

Carlos III

Universidad de Barcelona

Complutense de Madrid

Universidad del País Vasco

Universidad de Oviedo

Politécnica de Madrid

Universidad de Valencia

Universidad de Murcia

Universidad de C.-La Mancha

Politécnica de Valencia

Complutense de Madrid

Universidad del País Vasco

Universidad de Valladolid

Universidad de Cantabria

Politécnica de Cataluña

Politécnica de Madrid

8,44

8,11

8,10

7,91

7,71

7,69

7,68

7,60

7,60

7,49

Universidad de Deusto

Universidad de Sevilla

Autónoma de Barcelona

8,26

8,20

7,83

Universidad de País Vasco

Politécnica de Cataluña

Politécnica de Madrid

7,98

7,74

7,66


