#### Las mejores universidades según las empresas

Puntuación sobre 10 en competencias requeridas por las empresas

### Humanidades y otras ciencias sociales

Complutense de Madrid	7,62
Pompeu Fabra	7,53
Universidad de Barcelona	7,49
Universidad de Sevilla	7,40
Universidad del País Vasco	7,38
Autónoma de Barcelona	7,35
Universidad de Granada	7,31
Rey Juan Carlos	7,08
Carlos III	6,98
Universidad de Murcia	6,81

# Informática, tecnologías de la información y la comunicación

inioinacion y la comanicacion		
Politécnica de Valencia	8,04	
Universidad de Zaragoza	7,95	
Politécnica de Cataluña	7,85	
Universidad de Sevilla	7,80	
Carlos III	7,59	
Universidad de Barcelona	7,58	
Complutense de Madrid	7,56	
Universidad del País Vasco	7,38	
Universidad de Oviedo	7,09	
Politécnica de Madrid	6.95	

## Administración de empresas, económicas y derecho

Universidad de Sevilla	7,92
Universidad de Valencia	7,73
Universidad de Vigo	7,73
Universidad de Deusto	7,53
Universidad de L. P. de Gran Canaria	7,52
Autónoma de Barcelona	7,50
Universidad del País Vasco	7,49
Universidad de Alicante	7,38
Universidad de Zaragoza	7,35
Universidad de CLa Mancha	7,34

#### Salud y bienestar

Universidad de Alicante	8,71
Autónoma de Barcelona	8,34
Universidad de CLa Mancha	8,03
Universidad del País Vasco	7,96
Universidad de Granada	7,93
Universidad de Barcelona	7,58
Complutense de Madrid	7,56
Universidad Sant. de Compostela	7,41
Universidad de León	7,38
Autónoma de Madrid	7.16

#### Ciencias e ingenierías

_	
Universidad de Valencia	8,44
Universidad de Murcia	8,11
Universidad de CLa Mancha	8,10
Politécnica de Valencia	7,91
Complutense de Madrid	7,71
Universidad del País Vasco	7,69
Universidad de Valladolid	7,68
Universidad de Cantabria	7,60
Politécnica de Cataluña	7,60
Politécnica de Madrid	7,49

### Las titulaciones más demandadas

ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS		
Universidad de Deusto	8,26	
Universidad de Sevilla	8,20	
Autónoma de Barcelona	7,83	

#### INGENIERÍA INDUSTRIAL

Politécnica de Madrid

Universidad de País Vasco	7,98
Politécnica de Cataluña	7,74

Fuente: Fundación Everis

7,66